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MUNICIPALITY OF DECANI - OPSTINA DECANI E

Né bazé t& nenit 58 te Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 56 t& statutit
té¢ Komuné&s s& Deganit, Kryetari i komunés s& Decganit, m& dt.11.03.2020, merr
kété:

VENDIM

PER THEMELIMIN E SHTABIT EMERGJENT PER
PARANDALIMIN E COVID —19

| 18 Themelohet grupi punues pér parandalimin e virusit COVID -
19, NE& nivel t&€ Komuné&s s& Decanit, n€ ké&été pérbérje:

1. [zet Zenuni — Drejtoria pér M.Sh dhe Sh.P Shef i Shtabit
emergjent.

Agron Demukaj — Drejtoria pér Buxhet dhe Financave,
Faik Jahmurataj — Komandanti i Policiség,

Dafina Cacaj — Shefe e Kabinetit t&€ Zyra e Kryetarit,
Musé Berisha — Drejtor i Shéndetésisé dhe miréqenies
sociale,

Halil Tolaj- Drejtor i Inspeksionit

Dr. Xhavit Rabushaj — QKMF

Bekim Vishaj — Drejtor i Arsimit

Meérgim Panxhaj — Kompania Komunale Higjiena
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II. Shtabi emergjent ka pér detyre qé té koordinoj punét né zyre
dhe né& teren t&€ té€ gjitha ekipeve koordinuese pér parandalimin
e COVID -19, bén monitorimin, evidentimin e institucioneve
publike dhe private té frekuentuara nga qytetaret duke
vleré&suar rregullisht gjendjen e tyre. Shtabi emergjent béné
raportimin dhe njofton Kryetarin e Komuné&s ne baza ditore

pér gjendjen aktuale né teren.

III. WVendimi hyn ne fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga ana
Kryetarit.

IV. Me vendim njoftohen
Té& emeéruarit né€ piken I. Te vendimit, dhe
Arhivi 1 Komunés sé& Decanit,

o

02.Nr. b AE R
P AN

Dt.11.03.2020

e ——

L/“‘* TSt :':-.N-:.----",';- \_ — =
\ ST b A e Rl S | &

/& Kryetaris i Komunes
'3 Bashkim|Ra j

o




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA - REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E DECANIT
MUNICIPALITY OF DECANI - OPSTINA DECANI

14.03.2020

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit 03/1.-40 pér Vetéqeverisje Lokale,
publikuar n& Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés, né pajtim me nenin
1.6,1.8 dhe 1.9,vendimin e datésl13.03.2020 té Qeverisé s& Republikés sé&
Kosovés, Kryetari i komuné&s sé Deganit merr kété:

VENDIM

T& nderuar qytetaré té Deganit, pérfagésues té subjekteve afariste q¢ veprojné né territorin e
komunés sé Deganit, pér shkak té rrethanave té krijuara nga “Corona virusi” ( COVID -19) dhe

me géllim té tejkalimit té késaj situate na duhet t& marrim njé vendim e pérbashkét nga sot:

1. Ndalohet ushtrimi i veprimtarive afariste pérjashtuar ushqimoret, farmacité, pompat e
derivateve né teré territorin e komunés s¢ Deganit. Njékohé&sisht ju ftoj t& gjithéve qé ti
respektoni vendimet e nxjerrura nga Qeveria e Republikés sé Kosovés ku pezullohen té
gjitha aktivitetet kulturore e sportive dhe kufizimi i 1évizjeve té pa nevojshme dhe
reduktimi i kétyre lévizjeve vetém né situata t€ domosdoshme.

2. Kérkojmé nga farmacité, marketet me artikuj ushqimoré e t€ ngjashme, t€ mos e
shfrytézojné situatén me abuzim me ¢mime, né t& kundértén do té ushtrohen
fletéparaqitje penale pér abuzime.

3. Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe vlen deri né njé vendim tjetér.

4. Ju faleminderit pér mirékuptimin s¢ bashku do ta tejkalojmé situatén.

Kryetari i Komunés .-
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REPUBLIC OF KOSOVA - REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E DECANIT
MUNICIPALITY OF DECANI - OPSTINA DECANI

16.03.2020

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit 03/L-40 pé&r Vetéqgeverisje Lokale,
publikuar né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés, n&€ pajtim me nenin
1.6,1.8 dhe 1.9, vendimin e dt.13.03.2020 dhe vendimin e dt.15.03.2020 t&
Qeverisé s& Republikés s& Kosovés, Kryetari i komunés s& Deganit merr k&té:

VENDIM

Pér shkak té rrethanave t€ krijuara nga “Corona virusi” ( COVID -19) dhe me géllim té tejkalimit

té késaj situate Kryetari i Komunés se Deganit merr kété vendim:

1. Ndalohet veprimtaria e t& gjitha kompanive ndértimore dhe depove té materialit

ndértimor q€ veprojné né territorin e komunés sé Deganit, deri né njé vendim tjetér.
2. Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe vlen deri né njé vendim tjetér.

3. Ju faleminderit pér mirékuptimin sé& bashku do ta tejkalojmé situatén.
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KOMUNA E DECANIT m\
MUNICIPALITY OF DECANI - OPSTINA DECANI

Bazuar ne urdhéresén e dt.20.03.202, Nr. Ref.01/04, Konfromé zbatimit t& késaj urdhérese Kryetari i
Komunés sé Decanit nxjerr kété:

VENDIM

(Pér Zbatimin e Késaj Urdhérese Gjaté Emergjencés Sé Shéndetit Publiké)

L. Né bazé té kétij vendimi urdhérohen té gjithé operatoret ekonomik né komunén e
Deganit ge ju dedikohet urdhéresa Nr. Ref. 01/04

L. NE rast t&€ mos zbatimit g€ ka t& b&je me urdhéresén né fjalé do t€ pasojné€ masat
ndéshkimore sipas Ligjeve té aplikueshme né Republikén e Kosovés.

I1. Urdhérohet inspektoriati i Komunés s¢ Deganit, Policia e Kosovés - Stacioni Policoré
né Degan qé ta zbatojné kété vendim

Té& bashkéngjitur me kété vendim e keni edhe urdhéresén Nr. Ref. 01/04

I[II.  Me kété vendim njoftohen:
Operatoret Ekonomik ne Komunén e Deganit
Inspektoriati Komunal
Policia e Kosovés- Stacioni policore né Degan.

Degan, 21.03.2020 WMI Komunés
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REFPUBILIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA - REPUBLIKA KOSOVA

HOMUNA E DECANIT
MENICIPALITY OF DECANI - OPSTING DECANI

Zyra e Kryetarit | 02/ 2020
Dt. 23/_03 /2020

Né bazé té nenit 13 dhe 58 t&é ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, publikuar né
“Gazetén Zyrtare té Republikés s& Kosovés, nr. 28/2008 daté: 04.06.2008, né pajtim me nenin
1.6, 1.8 dhe 1.9 t& vendimit nr. 01/07 té datés 11.03.2020 t& Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés,
dhe kerkeses Nr 02/8120 date 23.03.2020 nga DMSHSHP dhe Shtabi Emergjent i Komunes se
Deganit Kryetari 1 Komunés sé¢ Decanit merr kété:

VENDIM

L Me qgéllim t& parandalimit t&¢ Covid 19 t& vendimit nr. 01/07 t€ datés 11.03.2020 t&
Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés, me té cilin jané miratuar masat parandaluese, dhe
Ligjeve ne fuqi ne raste emergjente Kryetari i komunes Aprovon kerkesen nr 02/8120
te dates 23.03.2020 per furnizime emergjente siq vijon :

Furnizim me pako ushgimore 310 familje ( lista e skemes sociale)

Furnizime me material dezinfektues dhe deratizues per objektet publike komunale sipas
nevojave dhe ne veganti per nevoja standard te QKMF-se

Furnizim me rroba mbrojtese per stafin e QKMF-se , kompanise Higjiena, Zjarrfikesve dhe
stafi komunal

Furnizim me dezinfektues per nevoja ditore per stafin e QKMF-se , kompanise Higjiena,
Zjarrfikesve dhe stafi komunal

Furnizim me jelek me mbishkrim te posagem per stafin e QKMF-se , kompanise Higjiena,
Zjarrfikesve dhe stafi komunal

Furnizmi me bexha dhe karta special te levizjes per stafin e QKMF-se , kompanise Higjiena,
Zjarrfikesve dhe stafi komunal

Furnizime me derivate per stafin e QKMF-se , kompanise Higjiena, Zjarrfikesve dhe stafi
komunal

Furnizime tjera emergjente te cilat do te aprovohen nag SHtabi Emergjent Komunal dhe do
te autorizohen nag Shefi | Shtabit



Te gjitha kompetencat mbi kéto furnizime autorizohen tek shtabi emergjent komunal
pérkatésisht tek shefi i shtabit.

I

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria per Mbrojtje, Shpetim dhe

111.
Shérbime publike dhe drejtoria pér Buxhet dhe financa 1€ komunés sé Deganit.

Me vendim njoftohen:
1x1. Zyra e Kryetarit; B
1x1. Drejtoria pér M.SH.SH.P; oulkx Ko
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1x1. Drejtoria pér buxhet dhe financa ; (
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1x1. Arkivi i komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI
Degan
07.04.2020
Zyra e Kryetarit

Bazuar né Nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Ligji 03/L0-40, paragrafi 7 t& Nenit 15 t& Statutit
té Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM
I

Me ané té kétij vendimi komuna e Deganit, funksionalizon Eko -Tregun pér shitjen e produkteve
bujgésore té prodhuara nga fermerét e Deganit.

11

Me kété vendim njoftohen té gjithé qytetarét e Komunés sé Deganit & nesér me datén 08.04.2020
duke filluar nga ora 09:00 do té filloj punén Eko-Tregu né Degan, i cili gjendet n€ rrugén Elez
Gezi e Magjun Berisha ( te pazari).

Eko - Tregu do té jeté i pérditshém me orar nga ora 09:00 né méngjes deri né€ ora 16:00 pas dite.
111

Té gjithé prodhuesit e produkteve bujgésore qé i shesin produktet e tyre né Eko- Treg duhet té jené
t& pajisur me mjete mbrojtése ( Maska dhe doreza)

v

Bazuar né vendimet e nxjerrura nga Shtabi Komunal pér menaxhimin e pandemisé COVID -19, ju
njoftojmé se t& gjithé qytetarét qé duan t& furnizohen me produkte nga Eko- Tregu duhet té jené t&
pajisur me mjete mbrojtése (maska dhe doreza).

Arsyetim: Me géllimin e mire pér t’ju dalur né ndihmé fermeréve dhe blegtoréve toné si komuné
e Decanit kemi funksionalizuar Eko -Tregun.

Kryetari Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Zyra e Kryetarit

Nr. 02- Zyrtarisht

Dt.13.04.2020
Ne bazé te nenit 13 te Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 13 paragrafi 3 t&¢ Ligjit pér
Shéndetési Nr. 04/L-125, nenit 4.1, 8.2 dhe 41.2 te Ligjit pér Parandalimin dhe Luftimin e Sémundjeve
Ngjitése Nr. 02/L-109, Planit te Reagimit Kombétare, mbi pérgjegjésité e Kryetarit te Komunés dhe nenit
56 pika 19 e Statutit te Komune sé Deganit, pas shqyrtimit te situatés lidhur me parandalimin e Pandemisé
Covid -19, pas takimit me Shtabin Komunal pér Menaxhimin e Emergjencés Shéndetésoré, Kryetari
Komunés bie keté:

VENDIM

1. Me kété vendim ndalohet, né téré territorin e komunés sé Decanit furnizimi sipas
porosive On-Line (posta e shpejté).

2. Ndalohet veprimtaria ndértimore e té gjitha ekonomive familjare té cilat jané duke
zbatuar kontrata ndértimore me pune-kryes qé jané jashté komunés sé Deganit, té gjitha
kéto aktivitete jané t€ ndaluara deri né njé njoftim té radhés.

3. Ndalohet veprimtaria ndértimore operatoreve ekonomik gé& kané kontrate me komunén e
t& cilét sjellin nén-kontraktoré nga qytetet tjera t&é Republikés sé¢ Kosovés, pér té kryer
punét né komunén e Deganit sipas kontratés. Pérveg ne rrethana te domosdoshme sipas
vlerésimit te Shtabit Komunal.

4. Ndalohet ¢do shérbim népér makete, farmaci, furra, pompa té derivateve dhe operatoreve
fjeré g€ jané t€ lejuar t&€ punojné né kété kohe, nése nuk i zbatojné masat mbrojtése e
sidomos mbajtjen e distancés sociale.

5. Vendimi hyn ne fugi nga momenti i nénshkrimit te kryetarit te komunés dhe pér zbatimin
tij pakujdesen:
Policia e Kosovés — Stacioni Policore né Degan
Inspektorati i Komunés.
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Arsyetim: me gellim te tejkalimit te gjendjes se krijuar nga virusi Corona pa dashur ge ta

stigmatizojmé askénd, komuna e Decanit éshté e detyruar ta nxjerr kété vendim si masé
mbrojtése.

Ne vazhdim gjate dités do ju njoftojmé me rekomandimet e dalura sot nga takimi i Shtabit
Komunal Emergjent.

Me kété vendim njoftohen:

1. Té gjithé qytetarét e Decanit
2. Policia e Kosovés

3. Inspektorati Komunal

4. Arkiva e Komunés

Degan 13 prill 2020
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